PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CHEFIA DE GABINETE

AVISO Nº 518/2021-PGJ, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

 Aprova o Enunciado no âmbito do Comitê de
Apoio à Governança de Privacidade e Proteção
de Dados Pessoais. (EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições normais, e a pedido do

OUVIDOR do MP, AVISA, aos membros e servidores do Ministério Público que foi aprovado

o seguinte enunciado no âmbito do Comitê de Apoio à Governança de Privacidade e Proteção

de Dados Pessoais:

ENUNCIADO

As publicações sobre Membros e Servidores do MPSP, quando estritamente necessário,

serão realizadas contendo apenas o nome e o número da matrícula.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.183, p.65, de 22 de Setembro de 2021.

http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fsetembro%2f22%2fpag_0065_ec4b817ee2491e3d308d907163f2820d.pdf&pagina=65&data=22/09/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100065